
Página 4393Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Cultura

871	 Resolución de 4 de febrero de 2021 de la Dirección General 
de Planificación Educativa y Recursos Humanos por la que 
se establece el ámbito de actuación de las comisiones de 
escolarización ordinaria para la admisión de alumnado 
de Educación Infantil, Primaria, Secundaria Obligatoria y 
Bachillerato en centros sostenidos con fondos públicos de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el curso 
escolar 2021/2022.

Visto el artículo 86.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, 
por la que se regula la escolarización en centros públicos y privados concertados, 
y el artículo 3 de Decreto n.º 23/2017, de 15 de marzo, por el que se regulan 
los criterios y el procedimiento para la admisión y escolarización del alumnado 
de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y 
Bachillerato en centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

Y en virtud de las competencias recogidas en los artículos 2 y 4 del Decreto 
n.º 72/2017, de 17 de mayo, por el que se establecen los Órganos Directivos de 
la Consejería de Educación, Juventud y Deportes,

Resuelvo:

Primero.- Establecer el ámbito de actuación de las comisiones de 
escolarización ordinaria a efectos de admisión y escolarización para las 
enseñanzas de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria 
Obligatoria y Bachillerato en los centros educativos sostenidos con fondos 
públicos, y que quedan recogidos en los siguientes anexos:

Anexo I. Relación de centros que conforman el ámbito de actuación de cada 
comisión de escolarización ordinaria de segundo ciclo de Educación Infantil y 
Primaria para el curso escolar 2021-22.

Anexo II. Relación de centros que conforman el ámbito de actuación de 
cada comisión de escolarización ordinaria de Educación Secundaria Obligatoria y 
Bachillerato para el curso escolar 2021-22.

Anexo III. Relación de centros que conforman el ámbito de actuación de la 
comisión de escolarización de alumnos en escuelas infantiles de primer ciclo de 
Educación Infantil dependientes de la Consejería de Educación, y Cultura para el 
curso escolar 2021-22.

Segundo.- Esta resolución entrará en vigor el mismo día de su publicación.

Murcia, 4 de febrero de 2021.—El Director General de Planificación Educativa 
y Recursos Humanos, Víctor Javier Marín Navarro.

NPE: A-120221-871



Página 4394Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

2 
 

Anexo I 
Relación de centros que conforman el ámbito de actuación de cada comisión de escolarización ordinaria de Educación 

Infantil y Primaria para el curso escolar 2021‐22 

Comisión de ABANILLA 

Cod Centro 
 

Centro 

 
30010309  CE INF‐PRI DIONISIO BUENO 

30000018  CE INF‐PRI SANTÍSIMA CRUZ 
 
 
Comisión de ABARÁN 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30000161  CE INF‐PRI JUAN XXIII 

30000146  CE INF‐PRI SAN PABLO 

30010619  CE INF‐PRI VIRGEN DEL ORO 

30009563  CPR INF‐PRI‐SEC FAHUARÁN 
 
 
Comisión de ÁGUILAS 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30018771  CE INF‐PRI CIUDAD DEL MAR 

30010991  CE INF‐PRI EL RUBIAL 

30009058  CE INF‐PRI JOAQUÍN TENDERO 

30011983  CE INF‐PRI LAS LOMAS 

30010929  CE INF‐PRI MEDITERRÁNEO 

30000225  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE LOS DOLORES 

30000213  CE INF‐PRI RAMÓN Y CAJAL 

30008406  CE INF‐PRI SAN JUAN DE LAS ÁGUILAS 

30011031  CE INF‐PRI URCI 

30019787  CPR INF‐PRI‐SEC CARLOS V 

30000286  CPR INF‐PRI‐SEC MARÍA INMACULADA 
 
 
Comisión de ALCANTARILLA 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30000377  CE INF‐PRI CAMPOAMOR 

30000389  CE INF‐PRI JACINTO BENAVENTE 

30009371  CE INF‐PRI JARA CARRILLO 

30000501  CE INF‐PRI LAS TEJERAS 

30000390  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN 

30000407  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE LA SALUD 

30000481  CE INF‐PRI SAN JOSÉ OBRERO 

30010310  CE INF‐PRI VISTABELLA 

30000420  CPR INF‐PRI‐SEC SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS 

30000419  CPR INF‐PRI‐SEC SAMANIEGO 

NPE: A-120221-871



Página 4395Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

3 
 

 
Comisión de ALGEZARES 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 
30011326  CE INF‐PRI FRANCISCO COBACHO 

30004841  CE INF‐PRI SAAVEDRA FAJARDO 
 
 
 
 
 
Comisión de ALGUAZAS 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30000535  CE INF‐PRI MONTE ANAOR 

30000547  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN 

30009496  CPR ES VEGA MEDIA 
 
 
Comisión de ALHAMA DE MURCIA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30011481  CE INF‐PRI ANTONIO MACHADO 

30010322  CE INF‐PRI GINÉS DÍAZ ‐ SAN CRISTÓBAL 

30008431  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO 

30000596  CE INF‐PRI PRÍNCIPE DE ESPAÑA 

30018199  CE INF‐PRI RICARDO CODORNÍU 

30000584  CE INF‐PRI SIERRA ESPUÑA 

30020248  CPR INF‐PRI COLEGIO AZARAQUE, SOC. COOP. 
 
 
Comisión de ALQUERÍAS 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30009423  CE INF‐PRI SAN JOSÉ DE CALASANZ 

30004899  CE INF‐PRI SAN JUAN BAUTISTA 

30004917  CPR INF‐PRI‐SEC SANTA ISABEL 
 
 
Comisión de ARCHENA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30010838  CE INF‐PRI EMILIO CANDEL 

30000705  CE INF‐PRI JOSÉ ALCOLEA LACAL 

30008716  CE INF‐PRI MICAELA SANZ VERDE 

30000699  CE INF‐PRI MIGUEL MEDINA 

30000663  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE LA FUENSANTA 

30000687  CE INF‐PRI RÍO SEGURA 

30019799  CPR INF‐PRI‐SEC COLEGIO EL OPE 

NPE: A-120221-871



Página 4396Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

4 
 

Comisión de BENIAJÁN 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30004981  CE INF‐PRI INFANTA ELENA 

30010681  CE INF‐PRI MONTEAZAHAR 

30004978  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE FÁTIMA 

30004966  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE LA FUENSANTA 

30012021  E.E.I. LA NARANJA 
 
 
Comisión de BENIEL 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30010176  C.Prv. AZALEA 

30000811  CE INF‐PRI ANTONIO MONZÓN 

30010334  CE INF‐PRI RÍO SEGURA 
 
 
Comisión de BLANCA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 
30000936  CE INF‐PRI ANTONIO MOLINA GONZÁLEZ 

30000951  CPR INF‐PRI‐SEC LA MILAGROSA 
 
 
Comisión de BULLAS 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30000961  CE INF‐PRI ARTERO 

30000973  CE INF‐PRI OBISPOS GARCÍA RÓDENAS 

30000985  CPR INF‐PRI‐SEC AMOR DE DIOS 

30012100  E.E.I. EL CASTELLAR 
 
 
Comisión de CABEZO DE TORRES 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30008625  CE INF‐PRI JOSÉ RUBIO GOMARIZ 

30005065  CE INF‐PRI MARÍA AUXILIADORA 

30005053  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE LAS LÁGRIMAS 

30012331  CPR INF‐PRI‐SEC ADN Centro Educativo 

30005077  CPrvCInfPriSecE DON BOSCO SALESIANOS 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-120221-871



Página 4397Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

5 
 

Comisión de CALASPARRA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30009393  CE INF‐PRI LAS PEDRERAS 

30001001  CE INF‐PRI LOS MOLINOS 

30001011  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE LA ESPERANZA 

30001023  CPR INF‐PRI‐SEC NTRA. SRA. DEL SAGRADO CORAZÓN 
 
 
Comisión de CARAVACA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30011491  CE INF‐PRI BASILIO SAEZ 

30001278  CE INF‐PRI CERVANTES 

30001281  CE INF‐PRI EL SALVADOR 

30001175  CE INF‐PRI LA SANTA CRUZ 

30001163  CE INF‐PRI SAN FRANCISCO 

30012768  CPR INF‐PRI‐SEC NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN 
 
 
Comisión de CARTAGENA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30002386  CE INF‐PRI ANÍBAL 

30002374  CE INF‐PRI ASDRÚBAL 

30019404  CE INF‐PRI ATALAYA 

30010796  CE INF‐PRI BEETHOVEN 

30011247  CE INF‐PRI CIUDAD JARDÍN 

30008972  CE INF‐PRI CONCEPCIÓN ARENAL 

30002088  CE INF‐PRI CUATRO SANTOS 

30002271  CE INF‐PRI FELICIANO SÁNCHEZ 

30001953  CE INF‐PRI FERNANDO GARRIDO 

30002179  CE INF‐PRI GABRIELA MISTRAL 

30001461  CE INF‐PRI HNOS. SAN ISIDORO Y SANTA FLORENTINA 

30002283  CE INF‐PRI JOSÉ MARÍA DE LAPUERTA 

30002350  CE INF‐PRI LA ASOMADA 

30002234  CE INF‐PRI LA CONCEPCIÓN 

30008583  CE INF‐PRI MARE NOSTRUM 

30010140  CE INF‐PRI MASTIA 

30002131  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE LOS DOLORES 

30002398  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DEL MAR 

30001965  CE INF‐PRI POETA ANTONIO OLIVER 

30002349  CE INF‐PRI SAN ANTONIO ABAD 

30008984  CE INF‐PRI SAN CRISTÓBAL 

30010841  CE INF‐PRI SAN FÉLIX 

30002091  CE INF‐PRI SAN FRANCISCO JAVIER 

30001485  CE INF‐PRI STELLA MARIS 

NPE: A-120221-871



Página 4398Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

6 
 

30009401  CE INF‐PRI VICENTE MEDINA 

30010437  CE INF‐PRI VICENTE ROS 

30001941  CE INF‐PRI VIRGEN DE BEGOÑA 

30001497  CE INF‐PRI VIRGEN DEL CARMEN 

30002076  CP PRI ANTONIO DE ULLOA 

30001655  CPR INF‐PRI PATRONATO SAGRADO CORAZÓN 

30002155  CPR INF‐PRI SAGRADO CORAZÓN 

30001564  CPR INF‐PRI‐SEC HISPANIA 

30002325  CPR INF‐PRI‐SEC LA ENCARNACIÓN 

30001588  CPR INF‐PRI‐SEC LA INMACULADA 

30001643  CPR INF‐PRI‐SEC LA SAGRADA FAMILIA 

30019362  CPR INF‐PRI‐SEC MIRALMONTE 

30001217  CPR INF‐PRI‐SEC NARVAL 

30002167  CPR INF‐PRI‐SEC SAN JUAN BOSCO 

30001771  CPR INF‐PRI‐SEC SAN VICENTE DE PAÚL 

30001692  CPR INF‐PRI‐SEC SANTA JOAQUINA DE VEDRUNA 

30001709  CPR INF‐PRI‐SEC SANTA MARÍA  MICAELA ( Adoratrices) 

30012926  CPrvCInfPriSecE LA VAGUADA 

30008662  E.E.I. JARDINES 

30011806  E.E.I. PIPIRIPAO 
 
 
Comisión de CEHEGÍN 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30009231  CE INF‐PRI CIUDAD DE BEGASTRI 

30002556  CE INF‐PRI CONDE CAMPILLOS 

30002520  CE INF‐PRI PÉREZ VILLANUEVA 

30002532  CE INF‐PRI VIRGEN DE LAS MARAVILLAS 

30002544  CPR INF‐PRI‐SEC NTRA. SRA. DE LAS MARAVILLAS 
 
 
Comisión de CEUTÍ 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30009411  CE INF‐PRI DIEGO MARTÍNEZ RICO 

30002647  CE INF‐PRI JUAN AYALA HURTADO 

30010346  CE INF‐PRI SAN ROQUE 

30019106  CE INF‐PRI SUCESO ALEDO 

30020352  CPR INF‐PRI‐SEC COLEGIO MAGDA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 

Comisión de CALASPARRA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30009393  CE INF‐PRI LAS PEDRERAS 

30001001  CE INF‐PRI LOS MOLINOS 

30001011  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE LA ESPERANZA 

30001023  CPR INF‐PRI‐SEC NTRA. SRA. DEL SAGRADO CORAZÓN 
 
 
Comisión de CARAVACA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30011491  CE INF‐PRI BASILIO SAEZ 

30001278  CE INF‐PRI CERVANTES 

30001281  CE INF‐PRI EL SALVADOR 

30001175  CE INF‐PRI LA SANTA CRUZ 

30001163  CE INF‐PRI SAN FRANCISCO 

30012768  CPR INF‐PRI‐SEC NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN 
 
 
Comisión de CARTAGENA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30002386  CE INF‐PRI ANÍBAL 

30002374  CE INF‐PRI ASDRÚBAL 

30019404  CE INF‐PRI ATALAYA 

30010796  CE INF‐PRI BEETHOVEN 

30011247  CE INF‐PRI CIUDAD JARDÍN 

30008972  CE INF‐PRI CONCEPCIÓN ARENAL 

30002088  CE INF‐PRI CUATRO SANTOS 

30002271  CE INF‐PRI FELICIANO SÁNCHEZ 

30001953  CE INF‐PRI FERNANDO GARRIDO 

30002179  CE INF‐PRI GABRIELA MISTRAL 

30001461  CE INF‐PRI HNOS. SAN ISIDORO Y SANTA FLORENTINA 

30002283  CE INF‐PRI JOSÉ MARÍA DE LAPUERTA 

30002350  CE INF‐PRI LA ASOMADA 

30002234  CE INF‐PRI LA CONCEPCIÓN 

30008583  CE INF‐PRI MARE NOSTRUM 

30010140  CE INF‐PRI MASTIA 

30002131  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE LOS DOLORES 

30002398  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DEL MAR 

30001965  CE INF‐PRI POETA ANTONIO OLIVER 

30002349  CE INF‐PRI SAN ANTONIO ABAD 

30008984  CE INF‐PRI SAN CRISTÓBAL 

30010841  CE INF‐PRI SAN FÉLIX 

30002091  CE INF‐PRI SAN FRANCISCO JAVIER 

30001485  CE INF‐PRI STELLA MARIS 

NPE: A-120221-871



Página 4399Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

7 
 

Comisión de CIEZA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30002714  C.Prv. JAIME BALMES 

30002659  CE INF‐PRI CRISTO DEL CONSUELO 

30002660  CE INF‐PRI D.ANTONIO BUITRAGO GÓMEZ 

30007906  CE INF‐PRI DON JOSÉ MARÍN 

30002672  CE INF‐PRI JERÓNIMO BELDA 

30002751  CE INF‐PRI PEDRO RODRÍGUEZ 

30002684  CE INF‐PRI SAN BARTOLOMÉ 

30010061  CE INF‐PRI SAN JOSÉ OBRERO 

30002702  CPR INF‐PRI‐SEC CRISTO CRUCIFICADO 

30007943  CPR INF‐PRI‐SEC JUAN RAMÓN JIMÉNEZ 

30002726  CPR INF‐PRI‐SEC MADRE DEL DIVINO PASTOR 

30008935  CPR INF‐PRI‐SEC MIGUEL DE CERVANTES 
 
 
Comisión de EL PALMAR 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30009162  CE INF‐PRI CIUDAD DE LA PAZ 

30006355  CE INF‐PRI ESCUELAS NUEVAS 

30011454  CE INF‐PRI GLORIA FUERTES 

30010711  CE INF‐PRI JOSÉ MARÍA PÁRRAGA 

30006367  CE INF‐PRI LOS ROSALES 

30019271  CE INF‐PRI PINTOR PEDRO CANO 

30008145  CE INF‐PRI SANTA ROSA DE LIMA 

30006380  CPR INF‐PRI‐SEC COLEGIO CATÓLICO SAN VICENTE DE PAÚL 
 
 
Comisión de EL RAAL 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30006525  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE LOS DOLORES 

30008731  CE INF‐PRI TORRETEATINOS 

30009861  CPR INF‐PRI‐SEC JULIÁN ROMEA 
 
 
Comisión de ERA ALTA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 
30005171  CE INF‐PRI SANTIAGO GARCÍA MEDEL 

30009526  CPR INF‐PRI‐SEC COLEGIO ANA MARÍA MATUTE, S. COOP. 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-120221-871



Página 4400Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

8 
 

Comisión de ESPINARDO 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30005600  CE INF‐PRI PEDRO PÉREZ ABADIA 

30005612  CPEIBas SALZILLO 

30005892  CPR INF‐PRI‐SEC LA MILAGROSA 

30005958  CPR INF‐PRI‐SEC NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN 

30006011  CPR INF‐PRI‐SEC SAN JOSÉ 
 
 
Comisión de FORTUNA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30002829  CE INF‐PRI FEDERICO GARCÍA LORCA 

30019416  CE INF‐PRI MAESTRO SIXTO LÓPEZ NAVARRO 

30011259  CE INF‐PRI SAN ANTÓN 

30002799  CE INF‐PRI VICENTE ALEIXANDRE 

30002805  CPR INF CRISTO CRUCIFICADO 
 
 
Comisión de FUENTE ÁLAMO 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30002866  CE INF‐PRI JOSÉ ANTONIO 

30010358  CE INF‐PRI NUEVA ESCUELA 

30018539  CPR INF‐PRI‐SEC SAN AGUSTÍN 
 
 
Comisión de JAVALÍ NUEVO 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 
30005302  CE INF‐PRI CONTRAPARADA 

30010401  CE INF‐PRI RÍO SEGURA 
 
 
Comisión de JUMILLA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30011260  CE INF‐PRI CARMEN CONDE 

30003093  CE INF‐PRI MARIANO SUÁREZ 

30003135  CE INF‐PRI MIGUEL HERNÁNDEZ 

30003101  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN 

30010656  CE INF‐PRI PRÍNCIPE FELIPE 

30003111  CE INF‐PRI SAN FRANCISCO 

30010814  CPR INF‐PRI‐SEC CRUZ DE PIEDRA 

30003196  CPR INF‐PRI‐SEC SANTA ANA 
 
   

NPE: A-120221-871



Página 4401Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

9 
 

Comisión de LA ALBERCA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30011028  CE INF‐PRI EL MOLINICO 

30004796  CE INF‐PRI VIRGEN DE LA FUENSANTA 

30018266  CPR INF‐PRI‐SEC SAN JOSÉ 
 
 
Comisión de LA UNIÓN 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30013414  C.Prv. SABINA MORA 

30007645  CE INF‐PRI ALFONSO X EL SABIO 

30007669  CE INF‐PRI EL GARBANZAL 

30007657  CE INF‐PRI HERRERÍAS 

30020005  CE INF‐PRI REY JUAN CARLOS I (Nº 4 DE LA UNIÓN) 

30007712  CPR INF‐PRI‐SEC NTRA. SRA. DEL CARMEN 
 
 
Comisión de LORCA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30003411  C.Prv. MADRE DE DIOS 

30003299  CE INF‐PRI ALFONSO X EL SABIO 

30018783  CE INF‐PRI ANA CAICEDO RICHARD 

30011818  CE INF‐PRI ANDRÉS GARCÍA SOLER 

30003342  CE INF‐PRI CASA DEL NIÑO 

30003305  CE INF‐PRI JOSÉ ROBLES 

30008005  CE INF‐PRI JUAN GONZÁLEZ 

30008443  CE INF‐PRI PÉREZ DE HITA 

30003317  CE INF‐PRI SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS 

30010851  CE INF‐PRI SAN CRISTÓBAL 

30003329  CE INF‐PRI SAN FERNANDO 

30003330  CE INF‐PRI SAN JOSÉ 

30012446  CPR INF‐PRI‐SEC CIUDAD DEL SOL 

30003421  CPR INF‐PRI‐SEC SAN FRANCISCO DE ASÍS 
 
   

NPE: A-120221-871



Página 4402Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

10 
 

Comisión de LORQUÍ 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 
30010371  CE INF‐PRI MAESTRA DOLORES ESCÁMEZ 

30004048  CE INF‐PRI MAESTRO JESÚS GARCÍA 
 
 
Comisión de LOS ALCAZARES 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30012161  CE INF‐PRI AL‐KAZAR 

30006999  CE INF‐PRI D.BIENVENIDO CONEJERO REQUIEL 

30018370  CE INF‐PRI PETRA SÁNCHEZ ROLLÁN 

30013803  CPR INF‐PRI‐SEC LAS CLARAS DEL MAR MENOR 
 
 
Comisión de MAZARRÓN 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30013797  C.Prv. COLEGIO SIGLO XXI 

30011272  CE INF‐PRI BAHÍA 

30004097  CE INF‐PRI FRANCISCO CAPARRÓS 

30008741  CE INF‐PRI GINÉS GARCÍA MARTÍNEZ 

30018382  CE INF‐PRI INFANTA LEONOR 

30010863  CE INF‐PRI LA ACEÑA 

30012112  CE INF‐PRI LA CAÑADICA 

30004139  CE INF‐PRI MANUELA ROMERO 

30019246  CE INF‐PRI MIGUEL DELIBES 
 
 
Comisión de MEDIA LEGUA‐NONDUERMAS 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 
30009046  C.Prv. LUIS VIVES 

30006321  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE CORTES 
 
 
    
 
Comisión de MOLINA DE SEGURA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30004221  CE INF‐PRI CERVANTES 

30004280  CE INF‐PRI EL ROMERAL 

30011508  CE INF‐PRI EL SIFÓN 

30004292  CE INF‐PRI GREGORIO MIÑANO 

30018606  CE INF‐PRI MAESTRO FRANCISCO MARTÍNEZ BERNAL 

30004267  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE FÁTIMA 

NPE: A-120221-871



Página 4403Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

11 
 

30004255  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN 

30004309  CE INF‐PRI SAGRADO CORAZÓN 

30010383  CE INF‐PRI SAN ANTONIO 

30004279  CE INF‐PRI SAN MIGUEL 

30011016  CE INF‐PRI TIERNO GALVÁN 

30013141  CPR INF‐PRI‐SEC COLEGIO SAN JORGE 

30009851  CPR INF‐PRI‐SEC EL TALLER 

30004310  CPR INF‐PRI‐SEC LA SAGRADA FAMILIA 

30018503  CPR INF‐PRI‐SEC LOS OLIVOS 

30008157  CPR INF‐PRI‐SEC SALZILLO 

30008108  CPR INF‐PRI‐SEC SAN PABLO ‐ CEU 

30010589  CPR INF‐PRI‐SEC VICENTE MEDINA 

30019477  CPR INF‐PRI‐SEC VISTARREAL 

30018886  E.E.I. Nº 1 
 
 
Comisión de MORATALLA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 
30004498  CE INF‐PRI JUANA RODRÍGUEZ 

30004504  CPR INF‐PRI‐SEC JESUCRISTO APARECIDO 
 
 
Comisión de MULA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30008728  CE INF‐PRI ANITA ARNAO 

30004607  CE INF‐PRI FLORENTINO BAYONA 

30004632  CPR INF‐PRI‐SEC CRISTO CRUCIFICADO 

30018001  CPR INF‐PRI‐SEC SANTA CLARA 
 
   

10 
 

Comisión de LORQUÍ 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 
30010371  CE INF‐PRI MAESTRA DOLORES ESCÁMEZ 

30004048  CE INF‐PRI MAESTRO JESÚS GARCÍA 
 
 
Comisión de LOS ALCAZARES 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30012161  CE INF‐PRI AL‐KAZAR 

30006999  CE INF‐PRI D.BIENVENIDO CONEJERO REQUIEL 

30018370  CE INF‐PRI PETRA SÁNCHEZ ROLLÁN 

30013803  CPR INF‐PRI‐SEC LAS CLARAS DEL MAR MENOR 
 
 
Comisión de MAZARRÓN 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30013797  C.Prv. COLEGIO SIGLO XXI 

30011272  CE INF‐PRI BAHÍA 

30004097  CE INF‐PRI FRANCISCO CAPARRÓS 

30008741  CE INF‐PRI GINÉS GARCÍA MARTÍNEZ 

30018382  CE INF‐PRI INFANTA LEONOR 

30010863  CE INF‐PRI LA ACEÑA 

30012112  CE INF‐PRI LA CAÑADICA 

30004139  CE INF‐PRI MANUELA ROMERO 

30019246  CE INF‐PRI MIGUEL DELIBES 
 
 
Comisión de MEDIA LEGUA‐NONDUERMAS 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 
30009046  C.Prv. LUIS VIVES 

30006321  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE CORTES 
 
 
    
 
Comisión de MOLINA DE SEGURA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30004221  CE INF‐PRI CERVANTES 

30004280  CE INF‐PRI EL ROMERAL 

30011508  CE INF‐PRI EL SIFÓN 

30004292  CE INF‐PRI GREGORIO MIÑANO 

30018606  CE INF‐PRI MAESTRO FRANCISCO MARTÍNEZ BERNAL 

30004267  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE FÁTIMA 

NPE: A-120221-871



Página 4404Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

12 
 

Comisión de MURCIA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30018734  C.Prv. COLEGIO CONCERTADO LA FLOTA MURCIA 

30005764  C.Prv. ESCUELA EQUIPO 

30018710  C.Prv. GABRIEL PÉREZ CÁRCEL 

30009447  CE INF‐PRI ALEJANDRO VALVERDE BELMONTE 

30005454  CE INF‐PRI ANDRÉS BAQUERO 

30006148  CE INF‐PRI BARRIOMAR 74 

30005466  CE INF‐PRI CIERVA PEÑAFIEL 

30011511  CE INF‐PRI CIUDAD DE MURCIA 

30005511  CE INF‐PRI DE PRÁCTICAS MARÍA MAROTO 

30005478  CE INF‐PRI FEDERICO DE ARCE MARTÍNEZ 

30009150  CE INF‐PRI FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE 

30010701  CE INF‐PRI FRANCISCO GINER DE LOS RÍOS 

30009174  CE INF‐PRI JOSÉ MORENO 

30004772  CE INF‐PRI JUAN XXIII 

30013682  CE INF‐PRI LA ARBOLEDA 

30012291  CE INF‐PRI LA FLOTA 

30010954  CE INF‐PRI LOS ÁLAMOS 

30005594  CE INF‐PRI LUIS COSTA 

30010693  CE INF‐PRI M. FERNÁNDEZ CABALLERO 

30011521  CE INF‐PRI MAESTRO JOSÉ CASTAÑO 

30005521  CE INF‐PRI MARIANO AROCA LÓPEZ 

30006215  CE INF‐PRI NARCISO YEPES 

30005533  CE INF‐PRI NICOLÁS DE LAS PEÑAS 

30008868  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE ARRIXACA 

30006771  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE ATOCHA 

30006756  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE BELÉN 

30005557  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE LA PAZ 

30005545  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN 

30018795  CE INF‐PRI REINO DE MURCIA 

30006124  CE INF‐PRI SAN ANDRÉS 

30008601  CE INF‐PRI SAN JUAN 

30008595  CE INF‐PRI SAN PABLO 

30008674  CE INF‐PRI SAN PÍO X 

30005582  CE INF‐PRI SANTA MARÍA DE GRACIA 

30008959  CE INF‐PRI SANTIAGO EL MAYOR 

30005481  CE INF‐PRI VISTABELLA 

30005831  CPR INF‐PRI JOSÉ LOUSTAU 

30005934  CPR INF‐PRI NTRA. SRA. DE LOS BUENOS LIBROS 

30018138  CPR INF‐PRI‐SEC CENTRO DE EDUCACIÓN A.Y.S. 

30010802  CPR INF‐PRI‐SEC CENTRO DE ESTUDIOS C.E.I. 

30005752  CPR INF‐PRI‐SEC CRISTO REY 

30005673  CPR INF‐PRI‐SEC DIVINO MAESTRO 

30005740  CPR INF‐PRI‐SEC EL BUEN PASTOR 

NPE: A-120221-871



Página 4405Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

13 
 

30005806  CPR INF‐PRI‐SEC HERMA 

30005821  CPR INF‐PRI‐SEC JESÚS MARÍA 

30005776  CPR INF‐PRI‐SEC LA MERCED‐FUENSANTA 

30004784  CPR INF‐PRI‐SEC NTRA. SRA. DE LA FUENSANTA 

30008251  CPR INF‐PRI‐SEC PARRA 

30006008  CPR INF‐PRI‐SEC SAN BUENAVENTURA 

30006631  CPR INF‐PRI‐SEC SAN VICENTE FERRER 

30006057  CPR INF‐PRI‐SEC SANTA JOAQUINA DE VEDRUNA 

30006069  CPR INF‐PRI‐SEC SANTA MARÍA DE LA PAZ 

30005946  CPR INF‐PRI‐SEC SANTA MARÍA DEL CARMEN 

30005910  CPR PRI‐SEC COLEGIO DE FOMENTO MONTEAGUDO‐NELVA 

30019350  CPrvCInfPriSecE FUENTEBLANCA 
 
 
Comisión de PUENTE TOCINOS 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30012938  CE INF‐PRI INFANTA CRISTINA 

30006446  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO 

30006434  CE INF‐PRI PINTOR PEDRO FLORES 

30009459  CE INF‐PRI RAMÓN GAYA 

30005879  CPR INF‐PRI‐SEC MARCO 

30009575  CPR INF‐PRI‐SEC SAN LORENZO 
 
 
Comisión de PUERTO LUMBRERAS 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30009472  CE INF‐PRI ASUNCIÓN JORDÁN 

30008017  CE INF‐PRI JUAN ANTONIO LÓPEZ ALCARAZ 

30006941  CE INF‐PRI SAGRADO CORAZÓN 

30020959  CPR INF LIDERIA INTERNATIONAL SCHOOL 
 
 
Comisión de SAN JAVIER 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30019118  CE INF‐PRI EL RECUERDO 

30007074  CE INF‐PRI FULGENCIO RUIZ 

30007037  CE INF‐PRI JOAQUÍN CARRIÓN VALVERDE 

30010425  CE INF‐PRI LA PAZ 

30007062  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE LORETO 

30010735  CE INF‐PRI SEVERO OCHOA 

30007049  CPR INF‐PRI‐SEC SAGRADO CORAZÓN 
 
 
 
 
 

12 
 

Comisión de MURCIA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30018734  C.Prv. COLEGIO CONCERTADO LA FLOTA MURCIA 

30005764  C.Prv. ESCUELA EQUIPO 

30018710  C.Prv. GABRIEL PÉREZ CÁRCEL 

30009447  CE INF‐PRI ALEJANDRO VALVERDE BELMONTE 

30005454  CE INF‐PRI ANDRÉS BAQUERO 

30006148  CE INF‐PRI BARRIOMAR 74 

30005466  CE INF‐PRI CIERVA PEÑAFIEL 

30011511  CE INF‐PRI CIUDAD DE MURCIA 

30005511  CE INF‐PRI DE PRÁCTICAS MARÍA MAROTO 

30005478  CE INF‐PRI FEDERICO DE ARCE MARTÍNEZ 

30009150  CE INF‐PRI FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE 

30010701  CE INF‐PRI FRANCISCO GINER DE LOS RÍOS 

30009174  CE INF‐PRI JOSÉ MORENO 

30004772  CE INF‐PRI JUAN XXIII 

30013682  CE INF‐PRI LA ARBOLEDA 

30012291  CE INF‐PRI LA FLOTA 

30010954  CE INF‐PRI LOS ÁLAMOS 

30005594  CE INF‐PRI LUIS COSTA 

30010693  CE INF‐PRI M. FERNÁNDEZ CABALLERO 

30011521  CE INF‐PRI MAESTRO JOSÉ CASTAÑO 

30005521  CE INF‐PRI MARIANO AROCA LÓPEZ 

30006215  CE INF‐PRI NARCISO YEPES 

30005533  CE INF‐PRI NICOLÁS DE LAS PEÑAS 

30008868  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE ARRIXACA 

30006771  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE ATOCHA 

30006756  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE BELÉN 

30005557  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DE LA PAZ 

30005545  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN 

30018795  CE INF‐PRI REINO DE MURCIA 

30006124  CE INF‐PRI SAN ANDRÉS 

30008601  CE INF‐PRI SAN JUAN 

30008595  CE INF‐PRI SAN PABLO 

30008674  CE INF‐PRI SAN PÍO X 

30005582  CE INF‐PRI SANTA MARÍA DE GRACIA 

30008959  CE INF‐PRI SANTIAGO EL MAYOR 

30005481  CE INF‐PRI VISTABELLA 

30005831  CPR INF‐PRI JOSÉ LOUSTAU 

30005934  CPR INF‐PRI NTRA. SRA. DE LOS BUENOS LIBROS 

30018138  CPR INF‐PRI‐SEC CENTRO DE EDUCACIÓN A.Y.S. 

30010802  CPR INF‐PRI‐SEC CENTRO DE ESTUDIOS C.E.I. 

30005752  CPR INF‐PRI‐SEC CRISTO REY 

30005673  CPR INF‐PRI‐SEC DIVINO MAESTRO 

30005740  CPR INF‐PRI‐SEC EL BUEN PASTOR 

NPE: A-120221-871



Página 4406Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

14 
 

Comisión de SAN PEDRO PINATAR 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30012124  CE INF‐PRI LAS ESPERANZAS 

30007104  CE INF‐PRI LOS ANTOLINOS 

30011533  CE INF‐PRI LOS PINOS 

30010887  CE INF‐PRI MASPALOMAS 

30007098  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN 

30018801  CE INF‐PRI VILLA ALEGRÍA 

30018746  CPR INF‐PRI‐SEC SAN PEDRO APÓSTOL 

30012008  E.E.I. N. 1 
 
 
Comisión de SANGONERA LA SECA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30006689  CE INF‐PRI PABLO GIL CASTILLO 

30006690  CE INF‐PRI SAN JOSÉ DE LA MONTAÑA 

30010723  CE INF‐PRI VICENTE MEDINA 
 
 
Comisión de SANGONERA LA VERDE 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30006707  CE INF‐PRI ANTONIO DELGADO DORREGO 

30006719  CE INF‐PRI NICOLÁS RAYA 

30010450  CPR INF‐PRI‐SEC LA SANTA CRUZ 

30006720  CPR INF‐PRI‐SEC NTRA. SRA. DE LOS ÁNGELES 
 
 
Comisión de SANTO ÁNGEL 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 
30004826  CE INF‐PRI SANTO ÁNGEL 

30004838  CPR INF‐PRI‐SEC CRISTO CRUCIFICADO 
 
 
Comisión de SANTOMERA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30006811  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO 

30013335  CE INF‐PRI RAMÓN GAYA 

30010413  CE INF‐PRI RICARDO CAMPILLO 

30019465  CPR INF‐PRI‐SEC MAJAL BLANCO 
 
   

NPE: A-120221-871



Página 4407Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

15 
 

 
Comisión de TORRE PACHECO 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30007311  CE INF‐PRI FONTES 

30007293  CE INF‐PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO 

30012136  CE INF‐PRI SAN ANTONIO 

30020017  CPR INF‐PRI‐SEC PASICO II 

30018126  CPrvCInfPriSecE CENTRO DE ENSEÑANZA VIRGEN DEL PASICO 
 
 
Comisión de TORREAGÜERA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30006860  CE INF‐PRI ÁNGEL ZAPATA 

30009460  CE INF‐PRI CRISTO DEL VALLE 

30019349  CPR INF‐PRI‐SEC MIRASIERRA 
 
 
Comisión de TORRES DE COTILLAS 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30010024  C.Prv. MONTE AZAHAR 

30007402  CE INF‐PRI CERVANTES 

30011041  CE INF‐PRI MAESTRO JESÚS FERRER 

30018825  CE INF‐PRI MAESTRO JOAQUÍN CANTERO 

30008893  CE INF‐PRI SAN JOSÉ 

30009216  CE INF‐PRI VALENTÍN BUENDIA 

30009915  CE INF‐PRI VISTA ALEGRE 

30007414  CPR INF‐PRI‐SEC DIVINO MAESTRO 

30009630  CPR INF‐PRI‐SEC SUSARTE 
 
 
Comisión de TOTANA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30008704  CE INF‐PRI DEITANIA 

30007426  CE INF‐PRI LA CRUZ 

30018333  CE INF‐PRI LUIS PÉREZ RUEDA 

30009927  CE INF‐PRI SAN JOSÉ 

30007438  CE INF‐PRI SANTA EULALIA 

30007441  CE INF‐PRI SANTIAGO 

30011053  CE INF‐PRI TIERNO GALVÁN 

30007463  CPR INF‐PRI‐SEC LA MILAGROSA 

30010279  CPR INF‐PRI‐SEC REINA SOFÍA 
 
   

NPE: A-120221-871



Página 4408Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

16 
 

 
Comisión de YECLA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30007803  CE INF‐PRI ALFONSO X EL SABIO 

30010772  CE INF‐PRI EL ALBA 

30008042  CE INF‐PRI GINER DE LOS RÍOS 

30007797  CE INF‐PRI LA PAZ 

30011673  CE INF‐PRI LA PEDRERA 

30009484  CE INF‐PRI LAS HERRATILLAS 

30007785  CE INF‐PRI MÉNDEZ NÚÑEZ 

30010760  CE INF‐PRI NUM. 8 ‐ MIGUEL ORTUÑO PALAO 

30010759  CE INF‐PRI SAN JOSÉ DE CALASANZ (N.7) 

30007840  CPR INF‐PRI‐SEC LA INMACULADA 

30007852  CPR INF‐PRI‐SEC SAN FRANCISCO DE ASÍS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

NPE: A-120221-871



Página 4409Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

18 
 

 

Anexo II 
Relación de centros que conforman el ámbito de actuación de cada comisión de escolarización ordinaria de Educación 

Secundaria Obligatoria y Bachillerato para el curso escolar 2021‐22 

Comisión de AGUILAS 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30019787  CPR INF‐PRI‐SEC CARLOS V 

30000286  CPR INF‐PRI‐SEC MARÍA INMACULADA 

30000328  IES ALFONSO ESCÁMEZ 

30001230  IES EUROPA 

30000316  IES REY CARLOS III 
 
 
 
Comisión de ALCANTARILLA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30000420  CPR INF‐PRI‐SEC SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS 

30000419  CPR INF‐PRI‐SEC SAMANIEGO 

30002404  IES ALCÁNTARA 

30000471  IES FRANCISCO SALZILLO 

30008790  IES SANJE 
 
 
Comisión de ALGEZARES 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 
30009800  CPR INF‐PRI‐SEC SEVERO OCHOA 

30013542  IES LA BASÍLICA 
 
 
Comisión de ALHAMA DE MURCIA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30020248  CPR INF‐PRI COLEGIO AZARAQUE, SOC. COOP. 

30011764  IES MIGUEL HERNÁNDEZ 

30000626  IES VALLE DE LEIVA 
 
 
Comisión de ARCHENA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30019799  CPR INF‐PRI‐SEC COLEGIO EL OPE 

30008753  IES DR.PEDRO GUILLÉN 

30000766  IES VICENTE MEDINA 
 

NPE: A-120221-871



Página 4410Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

19 
 

 
Comisión de BENIEL 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 
30010176  C.Prv. AZALEA 

30012860  IES GIL DE JUNTERÓN 
 
 
Comisión de CABEZO DE TORRES 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 
30005077  CPrvCInfPriSecE DON BOSCO SALESIANOS 

30012872  IES RECTOR DON FRANCISCO SABATER GARCÍA 
 
 
Comisión de CARAVACA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30012768  CPR INF‐PRI‐SEC NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN 

30001308  IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS 

30001291  IES SAN JUAN DE LA CRUZ 
 
 
Comisión de CARTAGENA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30001564  CPR INF‐PRI‐SEC HISPANIA 

30002325  CPR INF‐PRI‐SEC LA ENCARNACIÓN 

30001588  CPR INF‐PRI‐SEC LA INMACULADA 

30001643  CPR INF‐PRI‐SEC LA SAGRADA FAMILIA 

30019362  CPR INF‐PRI‐SEC MIRALMONTE 

30001217  CPR INF‐PRI‐SEC NARVAL 

30002167  CPR INF‐PRI‐SEC SAN JUAN BOSCO 

30001771  CPR INF‐PRI‐SEC SAN VICENTE DE PAÚL 

30001692  CPR INF‐PRI‐SEC SANTA JOAQUINA DE VEDRUNA 

30001709  CPR INF‐PRI‐SEC SANTA MARÍA  MICAELA ( Adoratrices) 

30012926  CPrvCInfPriSecE LA VAGUADA 

30011776  IES BEN ARABI 

30008996  IES EL BOHÍO 

30001746  IES ISAAC PERAL 

30001758  IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA 

30008650  IES JUAN SEBASTIÁN ELCANO 

30013505  IES LOS MOLINOS 

30012276  IES MEDITERRÁNEO 

30001801  IES POLITÉCNICO 

30010152  IES SAN ISIDORO 

30002428  IES SANTA LUCÍA 
 

NPE: A-120221-871



Página 4411Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

20 
 

 
Comisión de CEHEGÍN 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30002544  CPR INF‐PRI‐SEC NTRA. SRA. DE LAS MARAVILLAS 

30009009  IES ALQUIPIR 

30002568  IES VEGA DEL ARGOS 
 
 
Comisión de CIEZA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30002714  C.Prv. JAIME BALMES 

30002702  CPR INF‐PRI‐SEC CRISTO CRUCIFICADO 

30007943  CPR INF‐PRI‐SEC JUAN RAMÓN JIMÉNEZ 

30002726  CPR INF‐PRI‐SEC MADRE DEL DIVINO PASTOR 

30008935  CPR INF‐PRI‐SEC MIGUEL DE CERVANTES 

30002763  IES DIEGO TORTOSA 

30002775  IES LOS ALBARES 
 
 
Comisión de EL PALMAR 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30006380  CPR INF‐PRI‐SEC COLEGIO CATÓLICO SAN VICENTE DE PAÚL 

30006392  IES MARQUÉS DE LOS VÉLEZ 

30008698  IES SIERRA DE CARRASCOY 
 
 
Comisión de ESPINARDO 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30005612  CPEIBas SALZILLO 

30005892  CPR INF‐PRI‐SEC LA MILAGROSA 

30005958  CPR INF‐PRI‐SEC NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN 

30006011  CPR INF‐PRI‐SEC SAN JOSÉ 

30010577  IES JOSÉ PLANES 
 
 
Comisión de FUENTE ÁLAMO 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30018539  CPR INF‐PRI‐SEC SAN AGUSTÍN 

30019052  IES PUEBLOS DE LA VILLA 

30008467  IES RICARDO ORTEGA 
 
 
 
 

NPE: A-120221-871



Página 4412Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

21 
 

 
Comisión de JUMILLA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30010814  CPR INF‐PRI‐SEC CRUZ DE PIEDRA 

30003196  CPR INF‐PRI‐SEC SANTA ANA 

30003202  IES ARZOBISPO LOZANO 

30009319  IES INFANTA ELENA 
 
 
Comisión de LA ALBERCA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30004838  CPR INF‐PRI‐SEC CRISTO CRUCIFICADO 

30018266  CPR INF‐PRI‐SEC SAN JOSÉ 

30011843  IES ALQUIBLA 
 
 
Comisión de LA UNIÓN 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30013414  C.Prv. SABINA MORA 

30007712  CPR INF‐PRI‐SEC NTRA. SRA. DEL CARMEN 

30007736  IES MARÍA CEGARRA SALCEDO 

30008901  IES SIERRA MINERA 
 
 
Comisión de LORCA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30003411  C.Prv. MADRE DE DIOS 

30012446  CPR INF‐PRI‐SEC CIUDAD DEL SOL 

30003421  CPR INF‐PRI‐SEC SAN FRANCISCO DE ASÍS 

30019064  IES BARTOLOMÉ PÉREZ CASAS 

30003445  IES FRANCISCO ROS GINER 

30003457  IES JOSÉ IBÁÑEZ MARTÍN 

30011855  IES PRÍNCIPE DE ASTURIAS 

30011697  IES RAMÓN ARCAS MECA 

30003469  IES SAN JUAN BOSCO 
 
 
 
 
Comisión de LOS ALCAZARES 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 
30013803  CPR INF‐PRI‐SEC LAS CLARAS DEL MAR MENOR 

30012835  IES ANTONIO MENÁRGUEZ COSTA 
 

NPE: A-120221-871



Página 4413Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

22 
 

 
 
Comisión de MAZARRÓN 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30013797  C.Prv. COLEGIO SIGLO XXI 

30012771  IES D. ANTONIO HELLÍN COSTA 

30010942  IES DOMINGO VALDIVIESO 

30018254  IES FELIPE II 
 
 
 
   Comisión de MOLINA DE SEGURA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30009851  CPR INF‐PRI‐SEC EL TALLER 

30004310  CPR INF‐PRI‐SEC LA SAGRADA FAMILIA 

30018503  CPR INF‐PRI‐SEC LOS OLIVOS 

30008157  CPR INF‐PRI‐SEC SALZILLO 

30010589  CPR INF‐PRI‐SEC VICENTE MEDINA 

30019477  CPR INF‐PRI‐SEC VISTARREAL 

30012288  IES CAÑADA DE LAS ERAS 

30018837  IES EDUARDO LINARES LUMERAS 

30008340  IES FRANCISCO DE GOYA 

30004322  IES VEGA DEL TÁDER 
 
 
 
Comisión de MULA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30004632  CPR INF‐PRI‐SEC CRISTO CRUCIFICADO 

30018001  CPR INF‐PRI‐SEC SANTA CLARA 

30004668  IES ORTEGA Y RUBIO 

30009320  IES RIBERA DE LOS MOLINOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-120221-871



Página 4414Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

23 
 

Comisión de MURCIA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30018734  C.Prv. COLEGIO CONCERTADO LA FLOTA MURCIA 

30005764  C.Prv. ESCUELA EQUIPO 

30018710  C.Prv. GABRIEL PÉREZ CÁRCEL 

30018138  CPR INF‐PRI‐SEC CENTRO DE EDUCACIÓN A.Y.S. 

30010802  CPR INF‐PRI‐SEC CENTRO DE ESTUDIOS C.E.I. 

30018692  CPR INF‐PRI‐SEC COLEGIO MONTEPINAR 

30005752  CPR INF‐PRI‐SEC CRISTO REY 

30005673  CPR INF‐PRI‐SEC DIVINO MAESTRO 

30005740  CPR INF‐PRI‐SEC EL BUEN PASTOR 

30005806  CPR INF‐PRI‐SEC HERMA 

30005821  CPR INF‐PRI‐SEC JESÚS MARÍA 

30005776  CPR INF‐PRI‐SEC LA MERCED‐FUENSANTA 

30004784  CPR INF‐PRI‐SEC NTRA. SRA. DE LA FUENSANTA 

30008251  CPR INF‐PRI‐SEC PARRA 

30006008  CPR INF‐PRI‐SEC SAN BUENAVENTURA 

30006631  CPR INF‐PRI‐SEC SAN VICENTE FERRER 

30006057  CPR INF‐PRI‐SEC SANTA JOAQUINA DE VEDRUNA 

30006069  CPR INF‐PRI‐SEC SANTA MARÍA DE LA PAZ 

30005946  CPR INF‐PRI‐SEC SANTA MARÍA DEL CARMEN 

30005910  CPR PRI‐SEC COLEGIO DE FOMENTO MONTEAGUDO‐NELVA 

30019350  CPrvCInfPriSecE FUENTEBLANCA 

30006151  IES ALFONSO X EL SABIO 

30008352  IES EL CARMEN 

30006161  IES FLORIDABLANCA 

30006185  IES INFANTE D.JUAN MANUEL 

30010978  IES INGENIERO DE LA CIERVA 

30011879  IES JUAN CARLOS I 

30012045  IES LA FLOTA 

30008686  IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES 

30010966  IES MARIANO BAQUERO GOYANES 

30006197  IES MIGUEL DE CERVANTES 

30011338  IES MIGUEL ESPINOSA 

30008558  IES RAMÓN Y CAJAL 

30006173  IES SAAVEDRA FAJARDO 
 
 
Comisión de PUENTE TOCINOS 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30005879  CPR INF‐PRI‐SEC MARCO 

30009575  CPR INF‐PRI‐SEC SAN LORENZO 

30009010  IES ALJADA 
 
 

NPE: A-120221-871



Página 4415Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

24 
 

Comisión de SAN JAVIER 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30007049  CPR INF‐PRI‐SEC SAGRADO CORAZÓN 

30013451  IES MAR MENOR 

30008133  IES RUIZ DE ALDA 
 
 
 
Comisión de SAN PEDRO PINATAR 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30018746  CPR INF‐PRI‐SEC SAN PEDRO APÓSTOL 

30005338  IES DOS MARES 

30008480  IES MANUEL TÁRRAGA ESCRIBANO 
 
 
 
Comisión de SANTOMERA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30019465  CPR INF‐PRI‐SEC MAJAL BLANCO 

30020224  IES OCTAVIO CARPENA ARTÉS 

30006823  IES POETA JULIÁN ANDÚGAR 
 
 
 
Comisión de TORRE PACHECO 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30020017  CPR INF‐PRI‐SEC PASICO II 

30018126  CPrvCInfPriSecE CENTRO DE ENSEÑANZA VIRGEN DEL PASICO 

30008881  IES GERARDO MOLINA 

30007323  IES LUIS MANZANARES 
 
 
 
Comisión de TORRES DE COTILLAS 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30010024  C.Prv. MONTE AZAHAR 

30007414  CPR INF‐PRI‐SEC DIVINO MAESTRO 

30009630  CPR INF‐PRI‐SEC SUSARTE 

30019660  IES LA FLORIDA 

30010981  IES SALVADOR SANDOVAL 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-120221-871



Página 4416Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

25 
 

Comisión de TOTANA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30007463  CPR INF‐PRI‐SEC LA MILAGROSA 

30010279  CPR INF‐PRI‐SEC REINA SOFÍA 

30007475  IES D. JUAN DE LA CIERVA Y CODORNÍU 

30009332  IES PRADO MAYOR 
 
 
Comisión de YECLA 
 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30007840  CPR INF‐PRI‐SEC LA INMACULADA 

30007852  CPR INF‐PRI‐SEC SAN FRANCISCO DE ASÍS 

30019982  IES FELIPE VI 

30007864  IES J. MARTÍNEZ RUIZ (AZORÍN) 

30007876  IES JOSÉ L.CASTILLO PUCHE 
 
   

NPE: A-120221-871



Página 4417Número 35	 Viernes, 12 de febrero de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

26 
 

 

Anexo III 

 
Relación de centros que conforman el ámbito de actuación de la comisión de escolarización de alumnos en escuelas 

infantiles de primer ciclo de Educación Infantil dependientes de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, para el 
curso escolar 2021‐2022 

 

Cod Centro 
 

Centro 

 

30019556  E.E.I. EL LIMONAR 

30019544  E.E.I. ELIOSOL 

30019507  E.E.I. GARABATOS 

30019601  E.E.I. GUADALUPE 

30019571  E.E.I. INFANTE JUAN MANUEL 

30019519  E.E.I. LA GAVIOTA 

30019520  E.E.I. LOS DOLORES 

30019593  E.E.I. LOS ROSALES 

30019568  E.E.I. NIÑO JESÚS 

30019490  E.E.I. PAJARICO 

30019581  E.E.I. SAN BASILIO 

30019489  E.E.I. SAN COSME Y SAN DAMIÁN 

30019611  E.E.I. TORREAGÜERA 

30019532  E.E.I. VIRGEN DE LAS MARAVILLAS 
 
 

 

 

NPE: A-120221-871


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	1055/2021	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 11/2021, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
	1056/2021	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso administrativo, procedimiento abreviado 21/2021, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo 
	Consejería de Educación y Cultura
	1365/2021	Corrección de error de 10 de febrero de 2021  de la Orden de 5 de febrero de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se publican las vacantes y la plantilla orgánica provisionales a proveer en el concurso de traslados de los func
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1081/2021	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de determinados aspirantes en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 149/2020, que se sigue ante el
	1080/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se prorroga la vigencia del acuerdo de la Mesa Sectorial de Sanidad, de 31 de julio de 2020, por el que se determinan los criterios para la aplicación temporal del teletra
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	1366/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se aprueba el Plan de Control por auditoría y por muestreo del funcionamiento de los establecimientos industriales y mineros y de las instalaciones, aparato
	Consejería de Educación y Cultura
	1267/2021	Orden de 5 de febrero de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura por la que se implanta el curso de especialización de formación profesional “Audiodescripción y Subtitulación en el IES Ramón y Cajal en Murcia.
	1067/2021	Resolución de 2 de febrero de 2021, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y 
	1068/2021	Resolución de 2 de febrero de 2021, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y 
	1304/2021	Resolución de 4 de febrero de 2021 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos por la que se establece el ámbito de actuación de las comisiones de escolarización ordinaria para la admisión de alumnado de Educación Infan
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1337/2021	Anuncio de la Resolución de 25 de enero de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico del avance del Plan Parcial del Sector UR-3 sectorizado industrial, término municipal de Mula (EAE20190
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	1184/2021	Resolución del Director General de Regeneración y Modernización Administrativa por la que se modifica el calendario de días inhábiles a efectos de cómputo de plazos en el ámbito de la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	Consejería de Salud
	1069/2021	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Sociedad Española de Farmacia Hospitalaria en el ámbito de la evaluación de medicamentos.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1071/2021	Resolución de 20 de enero de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad de Murcia para el desarrollo de un programa de voluntariado univ
	1083/2021	Resolución de 29 de enero de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2021 del convenio de colaboración suscrito el 23 de octubre de 2018, entre el Servicio Murciano de Salu
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente 
	10893/2020	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación y cambio de orientación productiva de una explotación porcina, de ciclo cerrado a cebo 
	423/2021	Corrección de error al anuncio publicado en el BORM n.º 2, lunes 4 de enero de 2021, por el que se publica el anuncio de información pública de la solicitud de autorización ambiental integrada expediente AAI20190022 a solicitud de Limpieza Munici
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	1088/2021	Seguridad Social 683/2019.
	1089/2021	Procedimiento ordinario 518/2020.
	1090/2021	Procedimiento ordinario 235/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1054/2021	 Despido/ceses en general 656/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Lorca
	921/2021	Divorcio contencioso 983/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1037/2021	Procedimiento ordinario 630/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1039/2021	Procedimiento ordinario 559/2019.
	1040/2021	Procedimiento ordinario 762/2020.
	1041/2021	Procedimiento ordinario 767/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	1038/2021	Despido/ceses en general 11/2019.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	952/2021	Procedimiento ordinario 341/2018.
	De lo Social número Cuarenta y Uno de Madrid
	920/2021	Procedimiento ordinario 276/2020.
	De lo Social número Tres de Oviedo
	875/2021	Ejecución de títulos judiciales 8/2021.
	De lo Social número Cinco de Valencia
	919/2021	Autos número 1.045/2018.
	IV. Administración Local
	Jumilla
	1032/2021	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la enajenación de la parcela 74 situada en el polígono industrial “Los Romerales Jumillanos”.
	La Unión
	1036/2021	Exposición pública de la modificación n.º 2 del presupuesto del 2020, prorrogado para 2021, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos con distinta área de gasto.
	Lorca
	961/2021	Aprobación inicial del Estudio de Detalle de las parcelas N5, N9, N10 y N11 de la ampliación n.º 2 del polígono industrial Saprelorca, sector B-I.
	Lorquí
	1084/2021	Aprobación inicial derogación de la tasa del Servicio de Ayuda a Domicilio Municipal.
	1085/2021	Aprobación inicial desuspensión de la tasa por instalación de puestos de mercado.
	1086/2021	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Murcia
	991/2021	Precios de centros deportivos de concesión municipal, temporada 2020-2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-02-11T15:25:05+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



